Prestación de Servicios del Estado de Nayarit, artículos 16, 74, 87, 91, 94, 104, 106, 112 y 
123. 

2023-D-18006-19-1425-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,073,612.98 pesos (dos millones setenta y tres mil seiscientos doce pesos 98/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por no presentar de las adquisiciones las actas de entrega-
recepción que permitan corroborar la fecha de entrega de conformidad con lo establecido

[...]

Gubernamental, artículos 42 y 70, fracción I, y de la Ley de Obra Pública del Estado de 
Nayarit, artículos, 40 y 48. 

2023-D-18006-19-1425-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,378,921.60 pesos (un millón trescientos setenta y ocho mil novecientos veintiún 
pesos 60/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, debido a que no se proporcionó del contrato sin 
número para la construcción de un tanque elevado de 45 m³ en la localidad de San